44.

De temptatione dyaboli.
Definitorie dei.

Ils israhel multo tempore
traxerunt deum in deserto Iudea.
¶ ergo sp̄ male accidit eis

Superati in bello a philisteis dixerunt
quare percussit nos dominus coram
philistis. i. Regum. viii.

Et alia vice duxerunt philistei at
chā dñm seū captū et plaga magna
percussi sunt. i. Regum. viii.

Siebat dauid se inunctū esse ī re
gē & q̄ deberet post saul regnare nec
tamen voluit temptare deū et pene
re in discamine sed prudente in oīb⁹
agebat et leipsum ut debuit austodi
ebat. i. Regum. xxij.

Ozias statuit ut tūs actis quinque
trib⁹ si non veniret adiutoriu trade
ret se et populū holoferni dixit aut
iudith presbiterus ciuitatis qui erat
de illo consilio quā esitis vos quā tempta
tis dominū. Judith. viii.

Cristus dixit dyabolo qn̄ posuit eū
super pinnaculū templi nō temptabis
dominū deum tuū. Mathei. xiiij.

Iste dixit phariseis querentib⁹ ut
licet tributū dare cesari volentes
eum capere ī sermonē. Quid me
temptatis ypocrite. Mathei. xxij.

Duxerunt petrus ananiam et
saphiram eius uxore dices quid conue
nit vobis temptare spiritū dñm. Act. v.

De temptatione dyaboli.

Dyabolus ī serpente primos
patētes ī parente debilitori
temptate cepit sc; ī muliere.

Iste a longe explorante incepit nec
sciat m comedere persuasit.

Iste penam securioram negauit et
magna bona pmisit.

Iste nō temptauit de peccato ad qd
nullā habegnē inclinacionem sed dū

fructus suadente et obore ac sapore
atq̄ excellenti dignitate et hoc totū
per mendacū. Genesis. iii.

Dyabolus ostēdit ppo oīa regna
mundi qn̄ eū temptare voluit dices
oīa ista tradita sūt michi et cui volo
dabo illa. Iu. iij. et. Mathei. iiij.

Petuit dyabol⁹ a deo ut tñgeret
iob ī reb⁹ ī liberis et ī ppeio cor
pore ī quo non potuit eius callidi
tas et malignitas. Job. i.

Nō expedit temptationē suā alterū
reuelare qui de eodē malo est tempta
tus sic em cūcius cadūt. Exemplū de
duob⁹ presbiteris qui cōcupiscētā
suā sibi iniūcē indicabāt. Dani. xij.

Temptatio dñm nos īstituit ad vi
tandū omne genus temptationū fuit
em de trib⁹ temptatus ad q̄ oīa tem
tamēta mūdi pnt reduci. Mathei. iiiij.

Ait dñs petro ecce satan expeti
uit vos vt vos cribraret sicut tritici
ego autē rogauī p te vt non deficiat
fides tua. luce. xxij.

Dyabolus suscit iude vt eraderet
dominū suū ī manib⁹ iudeorū. Jo. xiij.

Dixit petrus ananis cur temptauit
satanas cor tuū q̄ mentis spiritui
sancto. Actuū. v.

De timore dei.

Efectus timoris dei frequen
ter ē causa peccati. ideo dix
it abrahā ad abymelech co
gitavi mecum dicens forsitan non ē
timor dei in loco isto et interficiat
me. Genesis. xx.

Timuerunt obstetrices deum et fec
uabāt mares et ideo edificauit illis
domos. Exodi. i.

Volebāt deus filius israhel timore
suū multum inaurere cū temeraris et

De timore hominum.

igne et signis alii stabilibus leges
eis dedit. Exo. xx.

Post transitum maris rubri et sub
missionem pharaonis timuit populus
domini. Exo. xijj.

Abdias dispelator ahab timebat
domini valde non interficiente isabel pro
phetis domini tulit ille. c. prophetas et ab
stundit eos. iii. Regum. xvij.

Homines quos misit rex babylonis ad
inhabitandum samaria non timuerunt
domini et immisit eis dominus leones qui in
terficerent eos. iij. Regum. xvij.

Constituit iosephat iudices i cunctis
cauticibus iuda et inter cetera precepit
eis dicens sit timor domini vobiscum et cum
diligentia cuncta facite. ii. Para. xix.

Thobias senior filium suum ab infan
tia deum timere docuit. Thobi. i.

Hoc timentes deum ad quinuum voca
ti iussit. Tho. ii.

Item plus timens deum quod regere
piebat cadavera occisorum et sepeli
ebat ea. Tho. ii.

Filia raguelis in oracione sua dice
bat vicum cum timore tuo non ex libidine
coensis suscipere. Tho. iij.

Angelus dixit ad raguelē noli timē
re filiam tuā dare thobie quoniam huic timē
ti deum debet concordia filia tua. Tho. viij.

Thobias et raguel cum amicis su
is in timore domini nupciatum coniunxū ex
ercebant. Tho. nono.

Judith erat vidua in omnib[us] famo
sa quoniam timebat deum valde nec erat quod
de illa verbū malū loqueretur. Judi. viij.

Inter alia quod iob comedens signa
ter dicit et noīat timor domini. Job. i.

Vnde ipse dixit. xxvi. quod timentes su
os me fluctus timui deum. Mulier for
nis timens deum ipsa laudabitur per
verbū suū. xxvi.

Cum plagiis in fatis perimeretur eleazar
aīcū tu scis domine quia cum te a morte
possem liberari duos corpis sustine
o dolores fini anima ppter timore tu
ū libenter hec pacior. ii. Mach. vi.

Comotus tempestate nauta ionā mi
scitur in mare et stetit mare a feruore
suo et timuerunt viri timore magno
dominū et hostias hymnolauerunt et
vota voverunt. Ione. i.

Timēdus est deus quod potest in bona
bona conferre Unde thobie habebis in
bona si timueris deum.

Hoc potest mala inferre. Mathei
x. Timet eum quod corpus et anima mi
ttere potest in iehennam

Gravior punitus est seruus qui
talenti acceptu propter timore domini su
i non multiplicauit. Mathei. xxv.

Occasione cornelij timētis deum a
it petrus in omni gente quod timet deum
et operatur iusticiam acceptus est illi
Actuum decimo.

De timore hominum.

Imens abraham abymalich
dixit ei deus tecum est in v
niuersis que agis iura ergo
michi ne noceas michi. Genesis. vi
cesimo primo

Egipci pseidentes filios istrahel
qui ibant per medium maris rubri
dixerunt fugiamus istrahelem deus
enim pugnat pro eis. Exo. xxvij.

Vides saul quod dominus esset am
dauid cepit timere eum. primo. Reg
um. viij.

Princeps quinquagenarius tertius
missus ad helyam timuit eum et huic
lauit se illi et ideo non esse sicut pri
ores ab igne consumptus quartus.
Regum primo